ПРОТОКОЛ № 12/К

заочного заседания Коллегии

Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(Союз строителей СРО ДМС)

Дата проведения – «21» апреля 2016 г.

Место проведения – Российская Федерация, Приморский край, город Владивосток,

ул. Пушкинская, 35, оф. 2

Председатель Коллегии Союза - Щетинин В.М.

Секретарь – Червякова Л. В.

Вид заседания - очередное, заочное.

Начало голосования - «21» апреля 2016 г. в 11-00 часов.

Окончание голосования - «21» апреля 2016 г. в 16-00 часов.

Форма голосования Коллегии Союза – большинством голосов.

Участвовали 6 (шесть) из 9 (девяти) действующих членов Коллегии Союза:

        Щетинин В.М - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

1. Крайнова Н.В. - Директор ООО «Владналадка»;

2. Пырков А.А. - Индивидуальный предприниматель Пырков Андрей Андреевич;

3. Гончаров В.К. - Генеральный директор ЗАО «Энерговлад»;

4. Харин Н.Ф. - Генеральный директор ООО «Владстройгрупп»;

5. Ефремычев Е.И. - Генеральный директор ООО «ПМНУ «ПРИМОРЭНЕРГОУГОЛЬ».

Повестка заседания Коллегии

1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам в связи со сменой

юридического адреса:

- ООО «Восток-Монтаж;

- ООО «СК-Альфа Строй»;

- ООО «Новая Строительная Компания».

2. Внесение дополнительных видов работ в Свидетельство о допуске к работам:

- ООО «СЕЛЬХОЗТРАНС»;

- ООО «Владстройгрупп»;

- ООО «Импульс»;

- АО «МАГАДАНЭНЕРГОРЕМОНТ».

Вопросы, поставленные на голосование:

1. Внесение изменений в Свидетельство № 0127.03-2010-2508040166-С-175 от 28.11.2013

г. о допуске к работам ООО «Восток-Монтаж» в связи со сменой юридического адреса.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам ООО

«Восток-Монтаж».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Внесение изменений в Свидетельство № 0129.02-2011-2536224704-С-175 от  12.02.2015 г.

о допуске к работам ООО «СК-Альфа Строй» в связи со сменой юридического адреса.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам

ООО «СК-Альфа Строй».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Внесение изменений в Свидетельство № 0135.02-2010-2537082308-С-175 от  13.06.2013 г.

о допуске к работам ООО «Новая Строительная Компания» в связи со сменой юридического

адреса.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам ООО

«Новая Строительная Компания».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Внесение дополнительных видов работ в Свидетельство о допуске к работам

№ 0213.01-2013-1415011837-С-175 от 25.07.2013 г. ООО «СЕЛЬХОЗТРАНС».

Дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии).

№ Наименование вида работ

1.
3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

2.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

3.
10. Монтаж металлических конструкций

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам ООО

«СЕЛЬХОЗТРАНС».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Внесение дополнительных видов работ в Свидетельство о допуске к работам

№ 0137.02-2010-2536207762-С-175 от 18.07.2013 г. ООО «Владстройгрупп».

Дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии).

№ Наименование вида работ

1. 32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на

основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1-3, 5-7, 9-14)

32.2. Строительный контроль за работами по обустройству скважин (группа видов работ N 4)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32, 24.29,

24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3,

15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10,

группа видов работ N 20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте сооружений связи (виды

работ N 23.33, группа видов работ N 21)

32.10. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте автомобильных дорог и

аэродромов, мостов, эстакад и путепроводов (вид работ N 23.35, группы видов работ N 25, 29)

32.11. Строительный контроль при устройстве железнодорожных и трамвайных путей (виды работ N 23.16, группа

видов работ N 26)

32.14. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте промышленных печей и

дымовых труб (группа видов работ N 31)

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам ООО

«Владстройгрупп».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Внесение дополнительных видов работ в Свидетельство о допуске к работам

№ 0056.03-2010-2528000926-С-175 от 21.08.2014 г. ООО «Импульс».

Дополнительные виды работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии).

№ Наименование вида работ

1.
3. Земляные работы

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

2
10. Монтаж металлических конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

3

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

4
16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

5

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

6
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

7
23. Монтажные работы

23.4. Монтаж оборудования котельных

8
24. Пусконаладочные работы

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

9

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-

посадочных полос, рулежных дорожек

25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.5. Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

10
29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.2. Устройство сборных железобетонных конструкций мостов, эстакад и путепроводов

11
30. Гидротехнические работы, водолазные работы

30.7. Возведение дамб

12
31. Промышленные печи и дымовые трубы

31.3. Монтаж печей из сборных элементов повышенной заводской готовности

31.5. Футеровка промышленных дымовых и вентиляционных печей и труб

13 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.6. Мосты (большие и средние)

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов

гидроэнергетики)

Ограничение:

ООО "Импульс" вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному

договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам ООО

«Импульс».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Внесение дополнительных видов работ в Свидетельство о допуске к работам

АО «МАГАДАНЭНЕРГОРЕМОНТ» № 0152.02-2010-4909910519-С-175 от 13.08.2015 г.

Дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии).

№ Наименование вида работ

1.
10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

2

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

3
18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

4

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи.

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до

35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением

свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

5

24. Пусконаладочные работы

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств*

6

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации
Ограничение:

Акционерное общество "Магаданэнергоремонт" вправе заключать договоры по осуществлению организации

работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость

которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: Внести изменения и предоставить Свидетельство о допуске к работам

АО «МАГАДАНЭНЕРГОРЕМОНТ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Приложение:

1. Бюллетени заочного заседания Коллегии 21.04.2016 г. - 24 л., 6 экз.

Председатель Коллегии

Союза строителей Саморегулируемой

организации «Дальмонтажстрой»

Щетинин В.М.

Секретарь Коллегии Союза  Червякова Л. В.